CMN.
Proc. Nº HI,
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº/27//2021.

Ementa: Informações acerca de empresa
terceirizada responsável pela limpeza e

conservação dos próprios municipais.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função
fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais
desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o

seguinte pedido de informações:

1- Atualmente quantos contratos estão em vigência no que se refere
à empresa terceirizada responsável pela limpeza e conservação dos próprios

municipais?

2- Favor encaminhar cópia dos contratos vigentes e, se for o caso,

aditivos.

3- Qual o valor total das faturas mensais, referentes ao presente
exercício? Favor encaminhar cópia das notas fiscais e comprovante de

pagamentos.

4- Se tratando do Processo Nº 265/2021, que versa sobre a

contratação da empresa LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA, para
serviços de limpeza e conservação de próprios municipais: Área Interna e

Externa da Saúde e da Educação, com valor final de R$ 2.694.430,57, onde
em consulta no endereço eletrônico http://179.108.81.2:8989/?cod=11,
restou inviável, pois não constam anexos, solicito:

A- Favor encaminhar cópia do processo acima citado, termo de

dispensa de licitação, bem como, cópia de inteiro teor do contrato. Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

dathlãos

ser

CMNM. .

proc. nº 224 oFls DS
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

B - Esclarecer os motivos pelos quais os documentos pertinentes não
foram anexados para consulta pública, no endereço eletrônico acima citado.

C - Cópia do memorial descritivo contendo o quantitativo de
materiais de higiene e descartáveis, bem como, os que forem contemplados
pelo contrato.

D - Cópia do comprovante de entrega dos materiais.

E - Quantitativo de funcionários, discriminando função, secretarias e

postos de trabalho.

Valinhos, 21 de julho de 2021.    ônica Morandi
Vereadora Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br